
Contacto

Teléfono +34 917741000
Fax +34 917741050
Correo Electrónico contratacion@museoreinasofia.es

Dirección Postal

Santa Isabel, 52
(28012) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 202400000259 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-07-2024 a
las 12:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección del Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zZMEvcDuZ%2Bk%3D

Objeto del Contrato: Prórroga del contrato de la asistencia técnica y el mantenimiento correctivo y
evolutivo de Absysnet para el departamento de Biblioteca y centro de documentación del Museo Nacional
Centro de Arte Reina Sofía.

Prórroga del contrato de la asistencia técnica y el mantenimiento correctivo y evolutivo de Absysnet para elDescripción 
departamento de Biblioteca y centro de documentación del Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía.
Valor estimado del contrato 16.100 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.481 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.100 EUR.

Clasificación CPV
48218000 - Paquetes de software de gestión de licencias.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Vistas las actuaciones practicadas en el expediente de referencia, en 
cumplimiento del artículo 29.2 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de 
Contratos del Sector Público, se ACUERDA:
APROBAR un gasto para el objeto del contrato e importe arriba 
indicado,
ADJUDICAR dicho contrato a la empresa indicada y por el importe arriba 
señalado.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zZMEvcDuZ%2Bk%3D


Contacto

Correo Electrónico contratacion@museoreinasofia.es

Dirección Postal

Santa Isabel 52
(28012) Madrid España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

BARATZ SERVICIOS DE TELEDOCUMENTACION S.A.U.
NIF A78468881
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Gran Vía 59
(28013) Madrid España

Contacto

Teléfono 914560360
Correo Electrónico ana.corral@baratz.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.481 EUR.

Motivación

Motivación Prórroga
Fecha del Acuerdo 16/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Prórroga

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

MNCARS

Proceso de Licitación

Prórroga del contrato de la asistencia técnica y el mantenimiento correctivo y evolutivo de Absysnet para el departamento de
Biblioteca y centro de documentación del Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía.



Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción Prórroga

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=R01ygI8jkZhSYrk JkLlFdw%3D%3D

ID 0000013796715 |  2024-000784894 | Wed, 17 Jul 2024 12:44:44:697 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
40708058158680833054208467233566956671 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=R01ygI8jkZhSYrkJkLlFdw%3D%3D

